
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Segretario comunale 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 59 di data   27.05.2020 
 
 
 

 

 

OGGETTO: : APPROVAZIONE AVVISO DI PUBBLICA SELEZIONE PER LA FORMAZIONE 
DI GRADUATORIA AL FINE DI ASSUNZIONE DI PERSONALE OPERAIO STAGIONALE 
NELLA FIGURA PROFESSIONALE DI OPERAIO QUALIFICATO CATEGORIA B LIVELLO 
BASE, I° POS. 
 

 

 

COMUNE DI DIMARO 
FOLGARIDA  

 

Provincia di Trento 
 



 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI PUBBLICA SELEZIONE PER LA FORMAZIONE DI 
GRADUATORIA AL FINE DI ASSUNZIONE DI PERSONALE OPERAIO STAGIONALE NELLA 
FIGURA PROFESSIONALE DI OPERAIO QUALIFICATO CATEGORIA B LIVELLO BASE, I° 
POS. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Relazione: 

 
A seguito di deliberazione della giunta comunale n. 65 dd.18.05 2020 occorre provvedere 

all’avvio del procedimento per la formazione di graduatoria al fine di assunzione di personale operaio 
stagionale nella figura professionale di operaio qualificato categoria b livello base,I° pos. 

 
Sussiste l’esigenza di definire quanto prima le procedure che consentano di assumere OPERAI 

STAGIONALI giusto il fatto che detti settori comportano un costante impegno nello svolgimento dei 
compiti ordinari con correlata e conseguente opportunità di essere curati costantemente da personale 
assegnato ad essi; 

 
Ciò premesso; 
 
Visto lo schema di bando di pubblica selezione predisposta dalla segreteria comunale e trovatolo 

conforme a legge; 
visto l’art. 36 del Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro sottoscritto in data 8 marzo 2000, 

che disciplina criteri e limiti per le assunzioni con rapporto di lavoro a tempo determinato. 
Visto il Titolo XVI del vigente Regolamento Organico del personale dipendente e di 

organizzazione degli uffici e dei servizi, disciplinante, per quanto non in contrasto con il Contratto 
Collettivo Provinciale di Lavoro 8 marzo 2000, il personale temporaneo contrattuale; 

visto in particolare l’art. 36 - comma 1 - lett. d) del Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro 8 
marzo 2000 che consente all’Amministrazione di stipulare contratti individuali per l’assunzione di 
personale a tempo determinato, fra gli altri casi, anche per soddisfare esigenze straordinarie; 

rilevato che l’assunzione in questione è di tipo stagionale per cui rientra tra le deroghe previste 
dalla disciplina provinciale in materia di assunzioni all’applicazione dell’art. 11, comma 6, della L.P. 21 
dicembre 2007, n. 11 e s.m. per le assunzioni presso gli enti locali soggetti al patto di stabilità provinciale 
in vigore per l’anno 2012 e ss.; 

precisato che il rapporto di lavoro da stipularsi con il personale dipendente deve essere 
disciplinato da apposito contratto a termine e che il medesimo si costituisce all’atto della sottoscrizione 
del contratto individuale di lavoro contestualmente all’immissione in servizio; 

visto il Testo unico delle Leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione 
Trentino Alto – Adige approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 

visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di bandire, per quanto esposto in premessa, una pubblica selezione per esami, per la formazione 
di graduatoria al fine di assunzione di personale operaio stagionale nella figura professionale di 
operaio qualificato categoria B livello base, 1° posizione 

 
2. Di approvare il relativo avviso che si unisce alla presente deliberazione come parte integrante e 

sostanziale. 
 



3. Di dare atto che il bilancio comunale ha sufficienti disponibilità e capacità economiche-
finanziarie per fronteggiare la spesa derivante dall’assunzione del posto messo a concorso. 

 
4. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
- reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai senti dell’art 9 comma 2 

del Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n.53 dd 29.11.2001; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R. 6 aprile 1984 n.426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n. 554,entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) 
della L.06.12.1971, n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n. 1199. 

 
Il Segretario Comunale 
Dott. Rino Bevilacqua 



 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove 
rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 29.05.2020 al giorno 08.06.2020. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Bevilacqua Rino 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro li ___________________             Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato
  
  
 ___________________________ 

 

 

 

 

 
 

 
 


